



СЛЕДСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

26 августа 2021 г.

№ 133

Москва



О внесении изменений в приказ Следственного комитета Российской Федерации от 4 апреля 2019 г. № 42 «Об утверждении Порядка выдачи удостоверений ветерана боевых действий в Следственном комитете Российской Федерации»

В целях организации работы по выдаче удостоверений ветерана боевых действий в Следственном комитете Российской Федерации в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, № 3, ст. 168; 2019, № 40, ст. 5488), пунктом 2 Инструкции о порядке заполнения, выдачи и учета удостоверения ветерана боевых действий, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 19 декабря 2003 г. № 763 «Об удостоверении ветерана боевых действий» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 52, ст. 5064; 2020, № 6, ст. 679), руководствуясь частью 4 статьи 13 Федерального закона от 28 декабря 2010 г. № 403-ФЗ «О Следственном комитете Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 1, ст. 15; 2016, № 1, ст. 55) и подпунктом 8 пункта 43 Положения о Следственном комитете Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 14 января 2011 г. № 38 «Вопросы деятельности Следственного комитета Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 4, ст. 572; 2015, № 10, ст. 1510),

П Р И К А З Ы В А Ю :

Внести изменения в приказ Следственного комитета Российской Федерации от 4 апреля 2019 г. № 42 «Об утверждении Порядка выдачи

ПС 0057803

Следственный комитет Российской Федерации
№133

удостоверений ветерана боевых действий в Следственном комитете Российской Федерации» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 20 августа 2019 г., регистрационный № 55673) согласно приложению.

Председатель
Следственного комитета
Российской Федерации

генерал юстиции
Российской Федерации



А.И. Баstryкин

Приложение

к приказу
Следственного комитета
Российской Федерации

от 26 августа № 133

Изменения, вносимые в приказ Следственного комитета Российской Федерации от 4 апреля 2019 г. № 42 «Об утверждении Порядка выдачи удостоверений ветерана боевых действий в Следственном комитете Российской Федерации»

1. В абзаце втором пункта 3 приказа Следственного комитета Российской Федерации от 4 апреля 2019 г. № 42 «Об утверждении Порядка выдачи удостоверений ветерана боевых действий в Следственном комитете Российской Федерации» (далее – приказ) слова «руководителя управления кадров» заменить словами «заместителя Председателя Следственного комитета Российской Федерации, к предмету ведения которого отнесены вопросы управления кадров Следственного комитета Российской Федерации».

2. В Порядке выдачи удостоверений ветерана боевых действий в Следственном комитете Российской Федерации, утвержденном приказом:

в абзаце четвертом пункта 3 слова «отдела кадров Главного военного следственного управления» заменить словами «кадрового подразделения Главного военного следственного управления»;

в абзаце третьем пункта 5 слова «отделом кадров Главного военного следственного управления» заменить словами «кадровым подразделением Главного военного следственного управления»;

в абзаце втором пункта 7 слова «руководителя управления кадров» заменить словами «заместителя Председателя Следственного комитета Российской Федерации, к предмету ведения которого отнесены вопросы управления кадров Следственного комитета Российской Федерации»;

в абзаце седьмом пункта 9 слова «руководитель отдела кадров Главного военного следственного управления» заменить словами «руководитель кадрового подразделения Главного военного следственного управления»;

в абзаце третьем пункта 12 слова «отделом кадров Главного военного следственного управления» заменить словами «кадровым подразделением Главного военного следственного управления»;

в пункте 14:

в абзаце четвертом слова «руководителем управления кадров или лицом, исполняющим его обязанности» заменить словами «заместителем Председателя Следственного комитета Российской Федерации, к предмету ведения которого отнесены вопросы управления кадров Следственного комитета Российской Федерации»;

в абзаце десятом слова «в отделе кадров Главного военного следственного управления» заменить словами «в кадровом подразделении Главного военного следственного управления»;

в пункте 15 слова «(в отдел кадров Главного военного следственного управления)» заменить словами «в кадровое подразделение Главного военного следственного управления)»;

в абзаце третьем пункта 19 слова «в отделе кадров Главного военного следственного управления с составлением соответствующего акта» заменить словами «в кадровом подразделении Главного военного следственного управления с составлением соответствующего акта».